Die tali. anno quo supra cōparuerūt in iudicio corā dño iudice supradicto. ip̄o i lo co suo p̄sucto p̄ tribunali sedēte talis actor vel talis ip̄s⁹ p̄curator ex vna pte. et tal̄ reus vel ei⁹ p̄curator pte ex altera. Et ibidē ptes hmōi vel eaz p̄curatores. p̄mo actor vel su us p̄curator. deinde re⁹ vel p̄curator ei⁹ calumnie iuramentū cū capitulis et clausulis suis p̄stiterūt. Quo p̄stito p̄dic⁹ dñs iudex scz actori p̄fato vel suo p̄curatori diē talem ad ponendū et articulanduz. ac parti ree ad hoc fieri videndū in causa hmōi p̄ termino assignauit Notarij ordinarioꝝ breuiter sic scribunt Die tali. Anno tali. iurato p̄ partes vel eaz p̄curatores de calumnia articu labitur tali die.

De positionibus et articulis

Termino ḡ p̄dicto adueniēte actor habe bit offerre positiões et articulos et istos vsus longeuus in causis admisit. in cle. sepe. d̄. §. sig. Sunt ergo ab vsu inducte positiones. et postea p̄ ius canonicū approbate. s. a tempe Greg. ix. Quia añ eū de positionib⁹ non ha buim⁹ exp̄ssum ius. s. p̄ ip̄m. vt in. c. dudum de elec. et in. c. vnico de lit. p̄test. Et quō vo

cabuntur aliqui articuli. aliqui positiões. ali quando ca. no. de cau. pos. et p̄ri. cū ec. de te sti. p̄sentium. li. vj. et in cle. sepe. de v. sign. Et fiunt positiões ad faciliōrē litiū expeditiōez p̄pter partiū p̄fessiones. et articuli ad clario rem p̄batiōem. vt dicit text. in cle. sepe. de v. sig. Et positiōis plures dant diffinitiones. quaz aliquas ponit Buil. in spe. de positiō nib⁹. §. j. et alie no. de p̄fess. c. j. li. vj. in glo. j. et sup ea. Et quō dicat positiō. eo qz positiōib⁹ lis ponit velut sup fundamēto. quia eis cō fessatis vlt̄ negat⁹ lis p̄cedit vlt̄er⁹ vlt̄ non p̄ cedit. Itē etiā no. p̄ Jo. an. in nouella

Articul⁹ autē d̄ vt quia artat. id est. arte cōponit et artat ad r̄ndendū. no. in. c. p̄ntiuz pus alle. et sup glo. articulis. Et est nomen diminutiū designās aliqd̄ p̄ticulare a gene re suo p̄ debitas circūstantias decisu. ad hoc de offi. dele. c. sup questionū. de articul no. Jo. an. in addi. spe. de positionib⁹. §. j.

Et dicit ibi Joh. an. in addi. spe. de testi. §. nunc videndū. in p̄n. qz ars articulandi i ter causidicos summū tenet gradū in curia romana. et maxime in beneficialib⁹ deuolutis. Unde cōsultat qz curia intrātes caueant quantūcūqz sint magni iuriste ne suo capite hanc artē in p̄n. sumant. s. antiquis aduoca tis assistant. vel secū habeāt p̄curatores ex pertos. Et ibi Jo. an. circa eundē. §. instat. et pulcrā materiā tractat ibi. Et licet positiō nes et articuli iusto lit̄ seu iudiciū ordine seu loco fiūt. scz post lit. p̄test. et iuramen. calum nie. sup p̄ncipali tñ quādocūqz faciēde sunt p̄bationes fieri p̄nt. de quo in spe. de positiō nib⁹. §. iij. in p̄n. Quia si reus habet p̄ba re exceptionē vel actor replicatiōē suam re diget exceptiões vel replicatiōes i positiões et articulos. Ad formandas igit̄ positiones hac via puenit. Nam formas eas habeat li belluz p̄ oculis. et ex eius tenore sumat et for met positiones et diligēter p̄sideret qd̄ habe at necesse p̄bare et sup omnib⁹ q̄ debet p̄ba re positiones faciat. nec valet positiō nec eti am cōfessio. nisi fiat sup re de qua agitur. de quo in spe. de pos. §. v. §. regulariter autem de quo etiā de cōfess. c. j. et ij. li. vj. In actiōe ḡ reali sicut visum est supra in p̄ma forma li belli. sic ordinet positiões suas actor. Posi tiones et articulos infrascriptos ac p̄tenta et descripta i eis oia et singla dat fac et exhibet

Corā vobis honorabili dño A. iudice. et p̄curator nomie p̄curatorio talis actor⁹

Positiões et articuli

medio suo iuramēto in tali cā rē. Quibz oī-
bus petit sigillatim p talē reū rñderi p iura-
mentū suū sufficientē. z clare p s̄bū creditū
nō credit offerens se ad pbandū negata. ad
supflūā tñ pbatōne se nō astringēs. In pri-
mis ponit z pbare intēdit q anno tali tem-
pore tract. de q̄ infra talē Sempronius i
cāpo tal loci talē fundū cur. p̄sines isra spe-
cificantē habuit ad eū ptinentē. Itē q̄ idem
sempronius anno p̄dicto die z mēse tali fun-
dum hmōi titio actori p̄dicto emēti vēdidit
p̄cio tot librarū denarioz. Itē q̄ ipse titius
p̄ciū p̄expressatū p̄dicto suo vēditōri nume-
rauit realitē z p̄soluit. Uel ponat si nō est fa-
cta solutio q̄ vēditōr de p̄cio fidē habuit zē
vt in forma libelli Itē q̄ sempronius vēditōr
memorat fundū p̄dictū z ei possessionē re-
aliter tradidit titio emptōri aūdicto. Itē q̄
Sevius re. p̄dict. eundē fundū a tali tempe-
detinuit z occupavit detinet z occupat. fru-
ctusq̄ ex eo p̄ueniētes p̄cepit z p̄cipit. z euz
titio actori restituere libez z vacuū dimit-
tere seu assignare cū fructibz p̄ceptis refraga-
tur in piculū aīe sue. Itē q̄ de p̄missis oībz
z singulis fuit z est publica vox z fama. Dat
etiā libellū p̄ pte sua oblatū p̄ positionibz et
articulis. ac p̄ducta ac p̄ducēda in hmōi cā
inquātū faciūt p̄ pte sua z nō vltra. nec non
de notōijs signis z sigillis saluo iure addē
di. minuēdi. supplēdi. declarādi. vt mox est
Et positōes sic sunt formāde. q̄ fundēt intē-
tionē ponētis p̄siderata natura p̄sitate acti-
onis. Si ergo actor agit de dñio rei petite.
habet p̄siderare que necessaria sunt in p̄ba-
tione dominij Et q̄ sunt ista tactū est supra
circa p̄mū libellū. z no. Guil. in spe. de loca-
to. §. nūc aliqua. §. lvi. Si igit agit publici-
ana p̄sideret que sunt necessaria i ea. z sic de
alijs. de q̄ in spe. de posi. §. v. ad fi. Et debēt
fieri positōes de p̄tētis i libello v̄l ad ea pri-
nentibz. Et iudex dz examinare eas an faciāt
ad cām v̄l nō zē. vt postea patebit. vt no. in
c. j. de p̄fes. li. vj. Et debēt dari positōnes p̄
iuramentū. z q̄ dat p̄trarias incurrit p̄iuri-
um. de q̄ de iure iu. c. vl. li. vj.

Tabellio sic scribit.

Anno tali. die tali. tal actor v̄l ei. p̄cura-
tor cōparuit corā iudice p̄dicto. ac positio-
nes z articulos obtulit infrascriptos. q̄bus
p̄ partē aduersam rñderi z eā ad h̄ cōpelli z
cogi postulauit. Ex aduerso p̄dicto dño iu-
dice adhuc sedēte p̄ tribunali talis re. v̄l

talus etus p̄curator corā eo cōparuit. ac po-
sitionū z articuloz p̄dictoz copiam sibi de-
cerni. ac terminū ad dicendū p̄tra eas v̄l re-
spondendū eisdē cōpetentē petiūt assignari.
P̄dict. §. dñs iudex copiam hmōi reo v̄l ei.
p̄curatori fieri decreuit z diē talē ad dicen-
dum p̄ positōes z articulos hmōi v̄l eis rñ-
dendū p̄ termino assignauit

Uel corā ordinario scribit tabellio.

Exhibitis his positōibz z articulis p̄ ta-
lem actorē vel ei. p̄curatorē in p̄ntia tal rei
vel p̄curatoris sui. Anno tali. die tali. eis re-
spōdebūt. vel ipi impugnabūt p̄ ipm reū v̄l
eius p̄curatorē die tali. Et in hmōi assigna-
tione terminoz aliqui nō exp̄m̄t p̄emptorie
quia isti termini p̄emptōrij intelligunt licet
nō exp̄mant. vt no. in. c. pastoralis. d. excep.
Nisi fieret citatio v̄l assignatio ad sniaz au-
diendā. vt suo loco patebit.

Forma positionū z articuloz in actio-
ne personali

Positiones z articulos zē. vt supra i for-
ma p̄cedenti. In p̄mis igit ponit z pbare i-
tēdit q̄ Titius actor p̄dict. p̄fato Sevio reo
mutauit v̄l mutui causa numerauit decē
libras denarioz talis monete. Itē q̄ idem
Sevius debitor hmōi mutuatā sibi pecuniā
p̄dicto titio creditori suo soluere p̄misit i ta-
li termino z loco bona fide. Itē q̄ hmōi de-
bitum ipse Sevius debitor aūdict. suo credi-
tori Titio in p̄expressato termino dudū el-
p̄o soluere neglexit. z hodie m̄strare z d̄ eo
satisfacere indebite contradicit. Item q̄ de
p̄missis omnibz z singulis fuit et est publi-
ca vox z fama Insup dat libellum vt in p̄-
cedenti forma.

In actioe depositi sic recipiant zē.

Positiones zē. In p̄mis ponit z pbare
intēdit q̄ Titius actor p̄fatus penes sevium reum
p̄dictū deposuit decretales. Itē q̄ hmōi de-
positus liber decretaliū scrip̄ fuit in cartis
bedinis seu in p̄gameno. Itē q̄ glo. habuit
ordinariā seu aparatū Bern. p̄positi papiē-
sis. Itē q̄ habuit desup coreū rubeū albus
vel nigrū. Itē q̄ secūndus sexternus sic incipi-
ebatur. Itē q̄ p̄mi quaterni p̄ncipiū fuit ta-
le. Itē q̄ memorat Sevius p̄dictū libz decre-
taliū ex causa depositi ad se recepit. Item
q̄ ipsum libz p̄dicto depositōri idē depōsi-
tari reddere z restituere p̄tradicit. Item q̄
de p̄missis oībz z singulis zē. Et iā insuper
dat libellū in p̄ma forma

Positiões et articuli

In possessorio recuperãde seu interdicto unde vi fiant sic positiones et articuli

Positiones et. vt pus. In p̄mis ponit et pbare intēdit q̄ anno tali. die tali titi⁹ actor p̄dictus talē fundū vel domū cui⁹ p̄ fines i fra describunt possedit. Itē q̄ Seyus p̄dictus p̄dicto anno et die eundē Titū sic in possessione reali et corpali existentē d̄ domo seu fundo hmōi Seij et possessione violēter expulit et eiecit. Itē q̄ domū seu fundū huiusmodi seu ei⁹ possessionē a tpe deiectionis et spoliatiōis p̄dicte detinuit et occupauit. detinetq̄ et occupat. et possessionē eādē cū fructibus inde p̄ceptis et q̄ p̄cipi potuerūt p̄dicto Titio spoliato restituere d̄dicat. Itē q̄ damna p̄pter h̄ p̄dict⁹ sustinuit spoliat⁹ ex tali causa et. et ip̄i⁹ interest spoliatiōez hmōi et deiectionē factā nō fuisse. Itē q̄ fruct⁹ p̄ceptos et q̄ p̄cipi potuerūt a p̄dicto tpe verisimiliter put et p̄cipi annuatim p̄sueuerūt. videlicet tot maldra frumētū talē mēsure. Dana s̄o et interesse ad tot libras denarioz ip̄e spoliat⁹ estimat. vestra tñ iudiciali salua taxatione. Itē de p̄missis oib⁹ et singul⁹ fuit et est publica vox et fama. dat nihilomin⁹ libellum et. Sic fiūt positioes et articuli mēbra tim et distincte. q̄ articulus est p̄s intētionis. vt no. de testi. p̄ntiū. in glo. s̄. articulis. li. vj. Uel si agit p̄tra eū q̄ nō spoliavit. s̄ spoliari mādauit. vel spoliatiōē ratā habuit vel rē spoliatā recepit sciēter a deiectore. sic p̄cipiantur positiones vt pus

Forma p̄tra detentorē mandatorē vel detrahentem

In p̄mis ponit et pbare intēdit p̄curator p̄dict⁹ q̄ tali tpe Tit⁹ rē talē possedit. Itē q̄ talis semp̄roni⁹ eodē tpe. videlicet tali die veniēs eundē titiū possessorē de possessione eiusdē rei expulit violēt et eiecit. Itē q̄ seij⁹ spoliatiōē et deiectionē eandē p̄ eundē semp̄roniū fieri fecit et mādauit. Uel si nō mādauit. s̄ ratū habuit ponat sic. Itē q̄ spoliatiōē et deiectionē hmōi idē semp̄roni⁹ fecit noie et p̄emplatiōē seij rei supradicti. Itē q̄ ip̄e seyus eandē spoliatiōē sic suo nomie et ei⁹ p̄emplatiōē factā gratā et ratam habuit Itē q̄ rem hmōi ip̄e sey⁹ ad se recepit. et eaz a tpe deiectionis et spoliatiōis p̄dicte hucusq̄ detinuit et occupauit. detinetq̄ hodie occupatā. Uel sic qñ puenit rē q̄ sciēter rem recepit a deiectore p̄missio. p̄missis duob⁹ p̄mis articulis. puta de possessione titij et spo-

liatione semp̄ronij: de cetero ponat sic. Itē q̄ p̄dictus seyus p̄fatam rē spoliatā a p̄dicto semp̄ronio deiectore et spoliatore recepit. Itē q̄ ip̄e seyus sciuit titiū p̄dictum rē hmōi a semp̄ronio fuisse et esse spoliatū

Pro formis positionū in diuersis materijs habeat recursus ad spe. ti. d̄ testi. s̄. nūc videndū. Et in tractatu libellozū. ibi quasi p̄ singulos titulos i materijs formant positiones sup libellū. Et etiā aliq̄ positioes formant de p̄fef. c. j. li. vj. in glo. magna. ibi de materia positionū. et c. sequenti

De modo r̄ndendū ad articulos

Factis autē et oblati positioib⁹ rē si sunt prinētes clare et certe debet ad eas r̄ndere. d̄ testi. p̄ntiū. li. vj. imo si interrogat⁹ sup positionib⁹ et iussus r̄ndere hoc facere recusat habent positioes p̄ p̄fessatis. nisi rationabilis causa recusantē excuset. vt in. c. ij. de confess. lib. vj. Et que sit causa rationabilis ibi no. in glo. puta si positio est supflua que nō facit ad causam. vel obscura incerta captio/ sa de facto alieno imp̄tinēs. v̄l indiffinita iuris. vt ibi. Ponēs em̄ debet ponere certum et sic r̄ndens certū potest dare r̄sum. vt no. in iurib⁹ alle. Et ista singula declarant. c. ij. de p̄fef. li. vj. in p̄dicta glo. Et qd̄ d̄r ponit et pbare intēdit hoc hodie est i vsu. als positiones dabant sic dicēdo. p̄mo ponit tal et Et si negabant iste positioes postea dabant articuli sic dicēdo. Tal intēdit pbare et. Hodie ergo simul fiūt ita q̄ positioes negate succedūt in locū articuloz et intentionuz pbadi. de quo etiā in spe. de testi. s̄. nūc videndū. in pn. cū remiss.

Exceptiones p̄tra articulos et positioes

In termino igit⁹ p̄dicto puta ad dicendū p̄tra positiones et articulos v̄l eis r̄ndendū statuto solēt qñq̄ dari exceptioes p̄ positioes et articulos sub hac forma

Forma exceptionū p̄tra positiones.

Cōtra positioes et articulos p̄tensos oblatos p̄ talē actorē vel talē ip̄s⁹ p̄curatorē in causa tali et. p̄curator nomie p̄curatorio talis rei ponit et dicit excipiēdo. q̄ hmōi p̄tense positioes et articuli sunt generales nimis obscuri incerti in formes indeterminati dubij multiplices indiffiniti iure captiosi de facto alieno et imp̄tinētes ac tales q̄ minime releuarēt actorē probati vel p̄fessati. et eis inquantū p̄ positioib⁹ dantur nō est propte rei r̄ndendū. Inquantū vero offerūtur

Forma exceptionum

vt articuli nullatenus sunt admittendi. vt ex eorum patet inspectio euidenter. et latius si fuerit opus deducet. Quare predictus procurator rei petit per vos pronunciari decerni et declarari positiones et articulos passertos non esse admittendos. sed eos reijciendos et repellendos fore. ac reijci et repelli parte ream ab instantia iudicij vestri inde absolui. et actori sibi in expensis legitimis condennare saluo iure addendi diminuendi etc. Non tamen positiones et articuli sunt obscuro imprincentes vel inadmissibiles. sic quod probati non releuaret ponentem. dicitur Jo. an. in ca. dudum. ij. de elec. quod incaute facti aduocatus prius alteri si petit declarari articulum. Ultra principio dicit eum non esse admittendum. vel etiam si format interrogatoria talia que per testes hoc habeat declarare. Iudex tamen potest examinare positiones et articulos et imprincentes repellere. quoniam de impertinentia constat. In dubio potest habere admittere. vt no. de testi. per tuas et de ptes. c. ij. li. vi. de appel. cum special. §. porro. §. excessu. q. 3. Vnde si fuerint fieri rationes ad positiones et articulos saluo iure imprincentium et non admittendorum. de quo etiam in spe. de positionibus. §. vij. §. si vero certum est etc. Possunt ergo fieri responsiones ad positiones formatas super libello in actione reali sub hac forma

Responsiones ad positiones in actione reali.

Procurator nomine procuratorio seipsum rei saluo iure imprincentium et non admittendorum positionum et articulorum pretensoz titij actoris sic quod responsiones quas forsitan ad imprincentes et inadmissibiles positiones huiusmodi fieri contingit per non facti habeant. dat facit et exhibet medio iuramento rationes infra scriptas etc. Ad primam positionem prentam que sic incipit. In primis etc. procurator seipsum predicti respondendo ad eam non credit. Ad secundam etc. non credit. Tertia dependet a secunda negata. similiter et quarta. Ad quintam credit se fundum possidere. et eius restitutionem seipsum et assignationem iuste pertra dicere. Et finale credit de confessatis. et negat de negatis. Et licet predictae positiones sint pro maiori parte de facto alieno. tamen quod faciunt ad causam. ideo est ad eas respondendum quod siue sint de facto proprio siue de facto aduersarij. siue etiam de facto tertij. debet eis responderi. Ita dicitur Jo. an. in addi. spe. de posi. §. vij. Item supra dicitur in rationibus ad tertiam et quartam positiones. quod dependeat a secunda negata non optet aliter

ad eam rationem fieri. Vnde ex quo negat pertra ctus emptiois seu venditiois. negant alia inclusa vel necessario percurrerit ad tale contractum. vt per se numeratio rei traditio ex tali causa facta etc. Positio tamen dependet a negata que non dependet aliquando a confessata. vt no. de ptes. c. ij. li. vi. sup. glo. §. rationabili. Et quod sit responsio per verbum credit vel non credit. hoc procedit et vi iuramenti calunie talis. Sed iuramentum de veritate artat per se iuramentum scio vel nescio. Tamen iurans de veritate est interrogandus et etiam respondere tenetur de credulitate. vt no. per Ostien. in. c. lras. de in. calum. Et confessio de credulitate etiam iudicat sicut confessio de veritate. vt no. de iure iura. ex lris in glo. si. et de iura. calum. cum causam. De solito tamen iurat quod dicere veritatem quam scire credit. Si respondet per verbum dubito an sufficit at no. in alle. c. cum causam. in glo. j. et super ea. Quid etiam iuris sit cum actor petit centum. reus respondet se sub conditione promississe. an videatur pure confessus no. per archidia. et Jo. an. de ptes. c. j. li. vi. Ista ratio est in parte pertra rudentem se in quantum dicit quod sub conditione promissit. sed confessioni stat pertra rudentem non pro eo. Et sic videtur fundata intentio actoris per tale confessionem. nisi reus probet conditionem. Sed in pertrariu facit quia ista ratio est vnica et vnum constructum ergo actor aut tota approbet. aut tota refuset vel recuset. Et quod si vult approbare pro se debet etiam pertra se approbare. Finaliter credit Jo. an. quod reus iuste petere declarari per actorem an ponat ipsum promississe pure vel sub conditione. et sic cessaret illa perplexitas. Archidia. tamen dicit quod reus posset negare se pure promississe. Istum autem actum rationum factarum scribat tabelio hoc modo

Forma actuum in actis

Die tali. Anno quo supra. talis reus vel talis eius procurator coram prefato domino N. iudice in solito suo loco ad reddendum iura per tribunali sedere comparere responsiones ad positiones et articulos talis actoris sibi ibidem comparentis infra scripti tenore obtulit. et rationes huiusmodi facit medio iura. quibus rationibus sic factis et receptis actor predictus vel procurator eius sibi dilationem competentem ad producendum testes per sua intentione fundata assignari postulauit. Cui ipse dominus iudex predictus tale dicit vel vnum mensem per terminum et dilationem ad testes producendos assignauit. Vel sic scribit

Forma interrogatorioꝝ

notari^o ordinarij. Factis vel exhibitis rñsi
onibz p̄dictis p talē reū vel talē ip̄^o pcura
tozem. anno tali. die tali. in p̄ntia actoris vl
sui pcuratoris pbabit. vel pducen^t testes p
actozem p p̄ma dilatoe die tali zc. De istis
aut dilacionibz pducēdis an dent tres dila.
vel vna tm̄. vel ita spaciōsa q̄ infra illā pos
sunt fieri tres pductiones. no. de dilat. c. ij.
in glo. ij. z sup. ca. vt postea videbim⁹. Pars
p̄tra quā sit pductio testiū dat interrogato
ria. z dant sup articulis volētis pducere te
stes. z formant fm̄ circūstātiās cause z p̄so
narum testiū. de p̄ba. licet. §. post hoc. de te
sti. cū causam. z. c. p tuas. vbi hoc. z de testi
bus p̄ntium. li. vj. Et ibi ponit forma eozuz

Datis ergo articulis p alterā p̄tū. ps cō
tra quā dant petit terminū ad dandum iter
rogatoria. z iste termin⁹ dat vt pbant iura
alle. z etiā vt generalis habet p̄suetudo dan
dus est. Fuit ergo isto modo sup articulis i
reali actione zc.

Forma interrogatorioꝝ

Interrogatoria infrascripta dat. fac z ex
hibet pcurator pcuratorio noie talis fm̄ q̄
omnia z singula petit singulos testes partif
aduerse interrogari. z interrogatōes hmōi
cum rñsionibz testiū ad eas in actis redigi z
p̄scribi. Alioquin de inualitudine depositō
num. z q̄ sibi nō p̄ndicet ac alijs protestaf
put est moris. Diligēter ergo z nō p̄functo
ric testes ibi examinent. et ab eis prudenter
sup quolibz articulo quera^t de singulis cir
cumstātijs. Quera^t etiā a quolibet teste de
ip̄si⁹ erate. fide. fama. statu z p̄ditōe. an sit no
bilis vel plebeius. Itē quantū habeat i bo
nis. Itē an prece vel prece gratia odio timo
re vel fauore testificet. Itē an ei datū sit ali
quid vel p̄missum. vel aliquā habeat spem
q̄ sibi detur vt sic testificetur. Itē an sit ex
cōmunicat⁹ maiori excōmunicatione. Itē
an sit amicus soci⁹ vel familiaris. p̄sangu
neus. affinis. vel subditus. vel de iurisdicō
ne pducētis. vel e⁹ cōtra quē pducit inimi
cus. Itē an sit instruct⁹ cōtra quē z quid de
ponere debeat. Item an sup hoc p̄cordaue
rit cū testibz suis. Itē vtz sit subordinatus.
Item quā p̄tem mallet in hmōi causa obri
nere. z cui pl⁹ faueat zc. Et specialiter si di
xerit testis esse vez qd̄ in p̄mo articulo cōti
netur interroget de causa scientie. videlicet
vnde sciat testis fundū ad sempromium pri
nuisse. z quō hoc. vel qñ Sempromi⁹ domi

nium acq̄sinit. Itē de p̄finibz eius dez fundi

Itē circa secundū articulū quera^t. si te
stis dixerit eū vez esse de causa scientie. an te
stis fuerit p̄sens in p̄tractu. z q̄ cū eo fuerit
p̄sentes. quot numeroz ad quid ibi fuerunt
Itē de loco p̄tract⁹ in qua domo an dom⁹
sit terrea lignea vellapidea. in q̄ p̄te domus
Item de tpe. s. de anno mēse die hora. Itē
de forma ip̄si⁹ p̄tract⁹. an fuit pur⁹ vel cōdi
tionalis vel modalis. z p̄ q̄ verba celebrat⁹.
Et si conditionalis vel modalis. quera^t an
p̄ditio postea extiterit z fuerit purificata vl
modus seruat⁹. Itē an testis nouerit perso
nas p̄trahentiū. Itē an p̄cium interuenerit
z an p̄eciū solutū fuerit. in qua moneta per
quē cui quō loco tpe die hora. quibz p̄ntibz
z semp de causa scientie. de auditu fama cer
titudine z credulitate z singulis circumstā
tijs alijs que ad veritatē faciūt eliciendaz z
detegendā falsitatē. de testi. cū causam. Ple
nissime de testi. §. iam de interrogatorijs. in
spe. Et cautū est q̄ hmōi interrogatōnes di
stincte formen^t ponēdo an quālibet. Itē vl
p̄simile vt tradit doctrinā Buil. in spe. de te
stibz. §. nūc de interrogatorijs. Et sūt inter
rogatoria circa p̄sonas testiū z circa dicta.
Sed dicit Buil. in spe. de testi. §. iam de in
terrogatorijs. §. in summa q̄ sunt duo gene
ra questionū seu interrogatoriāz. Unū ge
nus sit ad destruendū dicta testiū. Aliū ad
fundandū exceptōes. i. intētiōe eius p̄ quā
testes pducant. quia testis deponere debz p
vtraz p̄te. Dicit tm̄ Jo. an. ibi in addi. q̄ in
terrogatoriū nō debet p̄tinere nouū capitu
lum p aduersario. Exemplū Titius pducit
testes cōtra Seyum ad pbandū mutuum.
Seyus dat interrogatoriū petēdo interro
gari testes sup solutōe mutui. scz an soluerit
hoc faciendū nō est. quia Seyus de hoc bz
facere capitulū z Tit⁹ interrogatoria. Pri
mum gen⁹ interrogatoriāz sit duplicif. vi
delicet vel rōe p̄sone testis. vt quia est excō
municat⁹. instruct⁹. subordinat⁹. iudeus. su
spectus. vel alias min⁹ idoneus ad testificā
dum. vel rōe dicti. vt qz deponit contraria.
vel vacillat. vel nō reddit aptā dicti sui cau
sam. De diuersis aut interrogatorijs et for
mis interrogatoriāz p Buil. in spe. de testi.
§. iam de interrogatis. De hoc etiā in. c. p̄e
sentinm. de testi. li. vj. Et ibi textus loquit⁹
interrogatorijs. z in glo. ponit forma. z an
te nō habuim⁹ textū de eis. De materia etiā